

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



延長石油國際有限公司

YANCHANG PETROLEUM INTERNATIONAL LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00346)

截至二零二五年六月三十日止六個月 之未經審核中期業績公告

延長石油國際有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
收入	4	9,994,518	16,771,559
其他收入	4	3,560	5,482
		<u>9,998,078</u>	<u>16,777,041</u>
支出			
收入成本		(9,869,666)	(16,547,797)
特許權費用		(15,574)	(21,792)
油田營運開支		(45,495)	(48,988)
勘探及評估開支		(1,271)	(1,243)
銷售及分銷開支		(7,033)	(18,080)
行政開支		(34,312)	(37,425)
折舊、耗損及攤銷		(59,755)	(96,649)
其他收益及虧損	5	24,577	(15,247)
		<u>(10,008,529)</u>	<u>(16,787,221)</u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
附註			
經營業務虧損	6	(10,451)	(10,180)
融資成本	7	(18,166)	(17,949)
除稅前虧損		(28,617)	(28,129)
稅項	8	770	863
本期間虧損		(27,847)	(27,266)
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
香港以外附屬公司財務報表之			
換算匯兌差額		76,831	(37,621)
本期間其他全面收益，並無稅務影響		76,831	(37,621)
本期間全面收益總額		48,984	(64,887)
下列人士應佔本期間(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(28,537)	(27,018)
非控股權益		690	(248)
		(27,847)	(27,266)
下列人士應佔本期間全面收益總額：			
本公司擁有人		46,756	(63,481)
非控股權益		2,228	(1,406)
		48,984	(64,887)
本公司擁有人應佔每股虧損			
基本及攤薄，港仙	10	(2.59)	(2.46)

簡明綜合財務狀況表
於二零二五年六月三十日

	附註	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,832,843	1,771,918
投資物業		11,882	11,542
勘探及評估資產		9,663	8,898
使用權資產		78,416	75,730
商譽及無形資產		58,149	58,149
		<u>1,990,953</u>	<u>1,926,237</u>
流動資產			
存貨		95,308	89,851
應收貿易款項	11	557,460	457,758
預付款項、按金及其他應收款項		31,229	47,478
現金及銀行結餘		240,015	278,675
		<u>924,012</u>	<u>873,762</u>
資產總值		<u><u>2,914,965</u></u>	<u><u>2,799,999</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		440,041	440,041
儲備		854,670	807,914
		<u>1,294,711</u>	<u>1,247,955</u>
本公司擁有人應佔權益總額		1,294,711	1,247,955
非控股權益		54,452	52,224
		<u>54,452</u>	<u>52,224</u>
權益總額		<u><u>1,349,163</u></u>	<u><u>1,300,179</u></u>

		二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
負債			
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	12	565,613	650,214
租賃負債		6,317	5,065
銀行借貸及其他貸款		293,514	159,691
有抵押定額貸款		274,565	—
應付即期稅項		903	1,908
		<u>1,140,912</u>	<u>816,878</u>
非流動負債			
棄置責任		178,050	166,761
租賃負債		63,610	61,352
遞延稅項負債		10,530	10,177
有抵押定額貸款		172,700	444,652
		<u>424,890</u>	<u>682,942</u>
負債總額		<u>1,565,802</u>	<u>1,499,820</u>
權益及負債總額		<u>2,914,965</u>	<u>2,799,999</u>
流動(負債)/資產淨值		<u>(216,900)</u>	<u>56,884</u>
資產總值減流動負債		<u>1,774,053</u>	<u>1,983,121</u>

附註：

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定編製。

未經審核簡明綜合財務報表應與本公司之二零二四年年報(「二零二四年年報」)所載本集團根據香港財務報告準則會計準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

此等未經審核簡明綜合財務報表以港元(「港元」)(即本集團之功能貨幣)呈列。除另有指明外，所有數值均四捨五入至最接近之千位數(千港元)。此等未經審核簡明綜合財務報表於二零二五年八月二十八日獲批准刊發。

2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及財務工具乃按公平值計量除外。歷史成本一般按交換貨品及服務代價的公平值計算。

截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製二零二四年年報時所採納者一致，惟採納新訂或經修訂香港財務報告準則之影響除外。

本集團於本期間首次應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂香港財務報告準則，其於本集團自二零二五年一月一日開始之財政期間生效。

- 香港會計準則第21號(修訂本)－缺乏可兌換性

應用上述新訂或經修訂香港財務報告準則並不會對本集團於本會計期間或過往會計期間已編製及呈報之業績及財務狀況構成重大影響。因此，毋須對過往期間進行調整。

下列新訂或經修訂香港財務報告準則(可能與本集團的未經審核簡明綜合財務報表相關)已頒佈但尚未生效，且本集團尚無提早採納。本集團目前擬於有關準則生效當日應用該等變動。

- 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號(修訂本)－對金融工具的分類及計量之修訂¹
- 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號(修訂本)－依賴自然條件的電力合約¹
- 香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第10號及香港會計準則第7號(修訂本)－香港財務報告準則會計準則的年度改進第11卷¹
- 香港財務報告準則第18號－財務報表的呈列與披露²

- 香港財務報告準則第19號—不具公共問責性的附屬公司：披露²
- 香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)—投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或投入³

¹ 於二零二六年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零二七年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 尚未釐定強制生效日期，但可供採納。

3. 分類資料

本集團之經營及可呈報分類如下：

- (a) 勘探、開採及營運業務分類，涉及石油及天然氣勘探、開採、銷售及營運；及
- (b) 供應及採購業務分類，涉及儲存、運輸、買賣及分銷石油相關產品。

本集團並無將經營分類整合以組成上述可呈報分類。

分類收入及業績

	勘探、開採及營運		供應及採購		綜合	
			截至六月三十日止六個月			
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
分類收入：						
外部客戶之銷售額	<u>94,132</u>	<u>189,103</u>	<u>9,900,386</u>	<u>16,582,456</u>	<u>9,994,518</u>	<u>16,771,559</u>
分類(虧損)/溢利	<u>(34,261)</u>	<u>7,932</u>	<u>2,368</u>	<u>(1,597)</u>	<u>(31,893)</u>	<u>6,335</u>
其他收入					3,560	5,482
匯兌收益/(虧損)淨額					24,577	(15,219)
未分配公司開支					<u>(6,695)</u>	<u>(6,778)</u>
經營業務虧損					<u>(10,451)</u>	<u>(10,180)</u>
融資成本					<u>(18,166)</u>	<u>(17,949)</u>
除稅前虧損					<u>(28,617)</u>	<u>(28,129)</u>
稅項					<u>770</u>	<u>863</u>
本期間虧損					<u><u>(27,847)</u></u>	<u><u>(27,266)</u></u>

所呈報之收入乃來自外部客戶。於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月概無任何分類間業務銷售。

分類(虧損)/溢利指各分類業務產生之虧損/賺取之溢利，而並無分配其他收入、匯兌收益/(虧損)淨額、未分配公司開支、融資成本及稅項。此乃向主要營運決策者呈報以供分配資源及評估分類業務表現之計量。

分類資產及負債

下表為本集團可呈報及經營分類的資產及負債分析：

	勘探、開採及營運		供應及採購		綜合	
	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
分類資產	1,794,116	1,741,246	1,099,728	1,033,640	2,893,844	2,774,886
未分配資產					21,121	25,113
資產總值					<u>2,914,965</u>	<u>2,799,999</u>
分類負債	507,016	497,991	877,153	819,523	1,384,169	1,317,514
未分配負債					181,633	182,306
負債總額					<u>1,565,802</u>	<u>1,499,820</u>

就監察分類業務表現及於分類間分配資源而言：

- 除未分配公司財務資產外，所有資產乃分配至可呈報分類；及
- 除未分配公司財務負債外，所有負債乃分配至可呈報分類。

有關主要客戶之資料

本集團供應及採購業務分類產生之收入為9,900,386,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：16,582,456,000港元)包括來自兩名客戶(截至二零二四年六月三十日止六個月：兩名客戶)之收入6,759,787,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：12,452,145,000港元)，該兩名客戶佔本集團期間總收入之10%或以上。

本集團總收入中主要客戶的收入載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
A客戶	5,628,444	8,679,176
B客戶	1,131,343	—
C客戶	—	3,772,969

4. 收入及其他收入

收入指預期將有權自所出售貨品收取之代價，該收入乃根據香港財務報告準則第15號以時間點確認。集團間一切重大交易已於綜合入賬時對銷。

本集團收入及其他收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
收入		
銷售原油及天然氣	94,132	189,103
貿易及分銷石油相關產品	<u>9,900,386</u>	<u>16,582,456</u>
	<u>9,994,518</u>	<u>16,771,559</u>
其他收入		
銀行利息收入	1,759	3,124
租金收入	634	698
其他	<u>1,167</u>	<u>1,660</u>
	<u>3,560</u>	<u>5,482</u>

5. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
匯兌收益／(虧損)淨額	24,577	(15,219)
其他	<u>-</u>	<u>(28)</u>
	<u>24,577</u>	<u>(15,247)</u>

6. 經營業務虧損

本集團經營業務虧損已扣除下列項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	9,869,666	16,547,797
折舊及耗損開支：		
－物業、廠房及設備	55,796	92,358
－使用權資產	3,959	4,291
與低價值資產租賃(不包括低價值資產短期租賃) 有關的開支	681	632
員工成本(包括董事酬金)：		
－薪金及工資	36,274	33,088
－退休金計劃供款	2,493	2,180

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
須於五年內悉數償還之銀行借貸及 有抵押定額貸款利息開支	13,522	14,323
租賃負債利息開支	1,455	2,262
其他貸款利息開支	1,845	–
棄置責任的應計費用	1,344	1,364
	18,166	17,949

8. 於綜合損益表的所得稅

截至二零二五年六月三十日止六個月的香港利得稅撥備按估計應課稅溢利的16.5%(截至二零二四年六月三十日止六個月：16.5%)計算。香港境外附屬公司的稅項按相關國家訂明的適用當前稅率支出。截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，本集團加拿大附屬公司適用的加拿大混合法定稅率及中華人民共和國(「中國」)附屬公司適用之中國企業所得稅率分別為25%及25%。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
即期稅項－香港利得稅		
過往年度撥備不足	26	—
即期稅項－香港境外		
過往年度超額撥備	(796)	(863)
遞延稅項		
產生暫時差額	—	—
	<u>(770)</u>	<u>(863)</u>

9. 中期股息

董事並不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
虧損		
計算每股基本及攤薄虧損所用之		
本公司擁有人應佔期間虧損	<u>(28,537)</u>	<u>(27,018)</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千股	二零二四年 (未經審核) 千股
股份數目		
計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>1,100,103</u>	<u>1,100,103</u>

由於本公司於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無存在攤薄潛在普通股，故截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11. 應收貿易款項

應收貿易款項信貸期一般為最多90日(二零二四年十二月三十一日：最多90日)，以原發票金額減去呆賬撥備後確認及列賬。應收貿易款項為免息。

根據發票日期，於報告期末呈列之應收貿易款項之賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	507,147	434,230
31至60日	175	385
61至90日	66	688
超過90日	50,072	22,455
	<u>557,460</u>	<u>457,758</u>

於二零二五年六月三十日，應收貿易款項50,072,000港元(二零二四年十二月三十一日：22,455,000港元)已逾期但未發生信貸減值。該等款項與近期無欠款紀錄的多名獨立客戶有關。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸加強項目。

於報告日期已逾期但未發生信貸減值的應收貿易款項賬齡如下：

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
逾期0至30日	<u>50,072</u>	<u>22,455</u>

12. 應付貿易款項及其他應付款項

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易款項	438,730	468,732
合約負債(附註)	38,178	75,965
應付增值稅	58	11,059
其他應付稅項	4,847	4,664
應付員工成本	9,907	15,701
其他應付款項	73,893	74,093
	<u>565,613</u>	<u>650,214</u>

附註：於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日的合約負債主要為客戶發出訂單時預收客戶的款項，期內，當產品的控制權轉讓予客戶時，該等款項已全數確認為收入。本集團一般於接獲訂單時預收款項。預收的金額(如有)會視乎每宗交易與客戶磋商而定。

於二零二五年六月三十日，因期內於履行責任前預收客戶款項，故此確認合約負債38,178,000港元(二零二四年十二月三十一日：75,965,000港元)，預計於一年內全數確認為收入。

根據發票日期，於報告期末應付貿易款項之賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	437,481	464,345
31至60日	109	229
61至90日	137	6
超過90日	1,003	4,152
	<u>438,730</u>	<u>468,732</u>

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，應付貿易款項乃免息及採購平均信貸期最多為90日。

13. 或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二四年十二月三十一日：無)。

14. 重大關連人士交易

除未經審核簡明綜合財務報表其他部份所披露者外，於截至二零二五年六月三十日止六個月內，本集團與關連人士進行下列交易。

主要管理人員之薪酬，包括支付本公司董事及若干最高薪金人士之酬金載列如下：

主要管理人員

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
薪金、花紅及津貼	8,730	7,360
退休金計劃供款	127	116
	<u>8,857</u>	<u>7,476</u>

關連人士交易

關係	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
最終控股公司	採購成品油及副產品(附註1)	3,628,421	5,747,594
同系附屬公司	採購成品油及副產品(附註1)	78,666	1,711,923
同系聯營公司	採購成品油及副產品(附註1)	450	20,091
同系聯營公司	銷售成品油及副產品(附註2)	–	27,817
直接控股公司	有抵押定額貸款利息開支	12,148	11,182
最終控股公司	其他貸款利息開支	<u>1,845</u>	<u>2,992</u>

附註：

- (1) 截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團與最終控股公司、同系附屬公司及同系聯營公司就成品油及副產品採購進行關連交易。河南延長與延長石油集團訂立日期為二零二二年十一月十八日的供油協議及日期為二零二三年十一月二十七日的補充供油協議，內容有關截至二零二五年十二月三十一日止三個年度向延長石油集團採購成品油及副產品，於二零二三年一月一日起生效。
- (2) 截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無與同系聯營公司進行關連交易(源自銷售成品油及副產品)。河南延長於二零二三年十一月二十七日分別與中油延長石油銷售股份有限公司(「中油延長石油」)及延長殼牌河南石油有限公司(「延長殼牌河南」)訂立銷售協議，內容有關截至二零二六年十二月三十一日止三個年度銷售成品油及副產品，於二零二四年一月一日起生效。
- (3) 上述交易構成上市規則第14A章項下的持續關連交易。本公司已遵守上市規則第14A章的規定。

管理層討論與分析

業務回顧及前景

二零二五年上半年，國際油價在地緣政治局勢複雜多變及關稅戰影響下，呈現高度波動態勢，價格走勢反復震盪下行。地緣政治層面，中東地區局勢緊張加劇，俄烏戰事經多輪談判後仍陷僵局，對全球石油供應穩定性構成重大衝擊；與此同時，美國引發的關稅戰為全球經濟復甦帶來不確定性。

受上述因素影響，全球經濟復甦動能不足，工業產出和成品油消費持續疲軟，進一步抑制原油需求。二零二五年上半年，WTI原油價格整體呈現波動性下跌趨勢，從二零二四年的平均每桶77美元左右跌至截至二零二五年六月三十日的六個月的平均每桶68美元左右。由於加拿大油氣在產業業務的表現極易受國際原油價格波動影響，國際原油價格下跌導致加拿大油氣在產業業務錄得虧損。主要受加拿大油氣在產業業務的表現拖累，於回顧期內本集團整體錄得虧損約2,790萬港元。

加拿大在產油氣上游業務

二零二五年上半年，面對國際原油價格持續震盪下行、春融期「道路禁令」限制施工、外部融資管道緊張等不利局面，Novus在確保安全和合規的前提下，緊緊依靠自有資金統籌安排生產計劃，科學推進各項工作。上半年新鑽0.25口井，壓裂0.25口井，投產0.25口井，資本支出總計為83.1萬加元，與二零二四年同期資本支出334萬加元相比，資本投入大幅下降，由於受油價下行影響，資本建設項目推進受限，開發進度顯著放緩。截至二零二五年六月底，Novus累計實現油氣淨產量26.3萬桶油當量（「當量桶」），同比下降37%，實現銷售收入1,640萬加元，同比下降50%；淨虧損492萬加元。

(一) 積極應對產量下降影響，持續優化生產與運營支出

自二零二五年一月以來，Novus生產面臨產量遞減、市場價格下跌等多重壓力，尤其是一季度極寒天氣造成日均產量短時下降184桶。Novus快速回應，組織力量在一周內恢復產能，穩定生產秩序。上半年受第三方公司管線回壓影響，天然氣銷售受到一定制約，但Novus依然實現天然氣銷售5.87萬當量桶，完成目標的97%。在成本管控方面，Novus高度重視資金使用效率，提前採購碳積分，節省支出2.6萬加元；通過優化組織架構、精簡人員配置，降低人工成本182萬加元；科學規劃油田現場開支，壓縮運營成本3.5萬加元；同時通過談判方式降低辦公室租金和保險費用7.7萬加元，為公司運行提供有力保障。

(二) 高效組織生產運行，切實提升運營效率

Novus堅持「穩產增效」的核心目標，始終將穩產作為首要任務，提前謀劃、科學組織、高效施工，顯著提升了生產運行效率。面對國際油價和天然氣價格的波動，Novus密切關注市場動態，靈活調整庫存策略，在保障市場供應的基礎上，爭取利潤最大化。針對一季度極寒天氣帶來的不利影響，Novus積極協調第三方公司，迅速完成管線除冰和井場除雪工作，為保障穩產爭取了寶貴時間，實現了第一季度至第二季度產量僅遞減2%的良好控制。隨著產量結構變化，「維京」原油與「成功」原油的比例發生調整，Novus動態監控混合原油品質，及時優化銷售策略，在確保合規前提下最大限度提升公司收入水平。

(三) 推進油田精細化管理，持續推動降本增效落地

Novus始終堅持以經濟效益為中心，將油田精細管理作為實現高品質發展的重要抓手，統籌開展預算管理、成本控制與技術優化等各項工作。通過控制運營費用、人工成本和碳排放等多項支出，上半年累計節省支出56.7萬加元，預計全年可節省成本196萬加元。在生產措施方面，Novus加大老井挖潛力度，推進熱油洗井、井下換泵、套管減壓、清蠟、化學處理等技術手段的應用，上半年共實施各類增產措施52次，日均產量提升103桶，有效遏制老井遞減趨勢。現場運營費用為792萬加元，同比下降67萬加元，降幅達7.7%；行政管理費用控制在293萬加元，同比減少51萬加元，降幅14.8%，為公司穩健經營提供了堅實支撐。

(四) 加強中長期規劃研究，支撐油田良性可持續發展

Novus立足油田長期發展，依託內部技術力量與科研院校合作，開展《Novus油田五年發展規劃研究》課題。該項目圍繞不同國際原油價格情景(WTI 65、70、75、90美元)下的年產目標(16萬噸至50萬噸)開展經濟模型構建，並基於WTI油價70、75美元設定自由現金流模型。同時，Novus完成了油田地質資源調查研究和行業市場調研分析。Novus還與高校教授團隊和科研機構深入探討二氧化碳封存項目的可行性，著力拓展綠色低碳發展方向，並同步探索AI人工智能技術在油田生產管理中的應用路徑，為建設智能油田打下基礎。

(五) 主動擴展礦權面積，增強公司資源保障能力

Novus持續關注市場動態變化和油氣資產配置機會，堅持勘探優先原則，系統研究儲層走向，穩步推動資源儲備能力提升。通過對區域內非核心區塊進行全面評估，詳細分析各區塊的經濟價值，結合市場需求提出Wapiti區塊處置方案，優化資產結構，增強公司資源多樣性與抗風險能力。

(六) 嚴抓安全生產管理，全面履行環保合規義務

Novus始終將安全生產放在首位，強化現場安全管理制度建設，定期開展員工安全培訓和應急演練，完善公司應急回應體系，切實提升應急處置能力。在環保方面，Novus嚴格遵守加拿大聯邦及省級相關環保法律法規要求，積極落實減排責任，提前建設天然氣管線，減少燃燒排放，確保完成政府下達的減排目標，避免因超排產生的經濟處罰。同時，Novus認真履行廢棄井填埋治理責任，按期完成政府下達的廢棄井治理任務，充分展現Novus負責任的企業形象和良好的合規管理能力。

中國油品銷售下游業務

河南延長於二零二五年上半年，零售業務因調價限價下滑、區域價格戰、新能源替代等獲利窄、銷量降；以及外採外銷因剔除風險業務、中石化統採量降等規模縮減、利潤受銷量及高價油品處理影響。於回顧期內，河南延長銷售總量共計136.14萬噸，同比減少36%；完成營業收入人民幣90.62億元，同比減少41%；實現淨利潤總額人民幣210萬元。

1. 業務推進平穩有效

一是全力推進零售會員體系建設。通過會員拉新、派發召回優惠券、復工券等，提升會員活躍度。當前會員11萬人，新增企微會員0.3萬人。二是積極組織開展了中石化十堰地區24座油站定投業務調研，與中石化各級公司多輪洽談，達成合作意向並完成業務實施方案，正在籌備業務啟動。三是積極推進三門峽、南陽、洛陽區域定投業務民營客戶開發，6月份實現了民營客戶定投首發。四是積極對接開展國儲油品輪換事宜，預計下半年啟動業務。五是大力走訪貿易業務優質客商，上半年外採外銷業務新增供應商4家、客戶1家，業務順利開展後預計每月可新增銷量1.5萬至3萬噸。六是調

研延長石油集團內部LNG(液化天然氣)生產組織運行，並協同專業第三方機構開展LNG(液化天然氣)業務可行性調研分析，為後續業務開展奠定基礎。

2. 業務保障有力加強

一是在黨委組織部、人力資源部和專業機構的參與和指導下，順利完成了10名部門正職、8名部門副職的管理人員公開選拔和聘任工作，以及157名基層職工的崗位雙選工作。二是啟動開展了河南延長各部門權責流程梳理和優化。開展SOP(標準操作流程)，重點優化客商管理、物流管理、外租庫管理等模組。三是回顧並優化加油站薪酬改革方案，深化零售體系改革成果。完成了河南延長旗艦加油站升級改造，並穩步推廣至其他加油站進行。四是三月份取得城市建設稅稅率下浮2%審批，五月節約稅款人民幣1.42萬元；積極辦理倉儲服務簡易徵收審批備案，上半年節稅人民幣1.21萬元；實現油品銷售與洗車服務拆分，規範財務核算，節稅人民幣1.39萬元。

3. 安全基石不斷鞏固

一是組織開展了大型油氣儲存基地安全風險評估自查，得分910分，評定為低風險級別，有效提升了基地的安全管理水平。二是承辦了「新鄭市2025年度危險化學品生產安全事故綜合應急救援演練活動」，得到新鄭市政府及應急管理部門的高度評價，增強了河南延長的應急回應能力。上半年，共開展安全生產培訓1,551人次，一線員工覆蓋率100%；組織開展公司級安全活動6次，應急演練活動4次，安全設備完好率100%；共迎接外部大型安全檢查15次，開展內部安全檢查8次，查出安全隱患共計185項，已全部整改完畢；消防檢測合格率100%，環保檢測無異常；未發生油品質量事件，油品自檢合格率100%，外部抽檢合格率100%。

展望

展望二零二五年下半年，全球能源市場的不確定性仍將維持高位。地緣政治衝突料將繼續成為左右國際油價走勢的關鍵因素；與此同時，全球經濟增長放緩的預期，將對油價上行空間構成制約。

面對此等複雜經營環境，本公司積極部署應對策略，深入分析各項業務在不同市場條件下的表現特徵，力求在市場波動中把握發展機遇，確保整體運營保持穩健發展態勢。於加拿大油氣在產業業務板塊，將深化勘探開發技術創新，提升油氣資源採收效率；於中國成品油貿易業務板塊，優化油品銷售網路佈局，增強市場抗風險能力。本公司將堅定不移推行多元化發展戰略，在鞏固傳統油氣業務核心地位的基礎上，加大對新業務的探索與佈局力度，致力實現可持續發展的長遠目標，為股東創造持續穩定的價值回報。

財務回顧

分類收入及分類業績

於回顧期內，本集團之經營分類包括(i)勘探、開採及營運業務及(ii)供應及採購業務。截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的收入主要來自加拿大石油及天然氣生產業務，以及中國油品及副產品貿易業務。

Novus於加拿大西部經營石油及天然氣勘探、開採及生產業務。於回顧期內，Novus實現石油及天然氣銷售量263,010當量桶，以及貢獻收入94,132,000港元，而去年同期的銷售量為456,989當量桶及收入為189,103,000港元。截至二零二五年六月三十日止六個月，Novus產生經營虧損34,261,000港元，而去年同期則錄得經營溢利7,932,000港元。

截至二零二五年六月三十日止六個月，中國油品及副產品貿易業務銷售量由去年同期213萬噸減少至本期間136萬噸，收入由去年同期16,582,456,000港元減少至本期間9,900,386,000港元。供應及採購業務錄得2,368,000港元經營溢利，而去年同期則為1,597,000港元經營虧損。

其他收入

除上述分類業績外，於回顧期內錄得其他收入3,560,000港元，主要為銀行存款之利息收入、來自國內油卡收入及租金收入，對比去年同期5,482,000港元減少1,922,000港元。

特許權費用

特許權費用包括Novus就加拿大石油及天然氣生產業務所產生的政府、永久產權及開採權使用費用，由去年同期21,792,000港元減少至本期間15,574,000港元，原因為Novus收入減少。

油田營運開支

油田營運開支由去年同期48,988,000港元減少至本期間45,495,000港元。開支減少乃主要由於Novus的產量下降所致。有關開支產生自Novus石油及天然氣生產業務，包括人工、修理費、加工費、搬運費，租賃費及修井費等。

勘探及評估開支

勘探及評估開支為1,271,000港元，為Novus持有非生產土地權益之持有成本(主要為租賃租金)。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由去年同期18,080,000港元減少至本期間7,033,000港元，主要來自河南延長於中國的油品及副產品貿易業務。

行政開支

行政開支包括董事薪酬、職員工資、辦公室租金、專業費用以及上市費用等，減少3,113,000港元至回顧期內的34,312,000港元。

折舊、耗損及攤銷

折舊、耗損及攤銷開支由去年同期96,649,000港元減少至本期間59,755,000港元，乃主要由於加拿大Novus於回顧期內產量下降導致油氣資產耗損而有所減少。

其他收益及虧損

其他收益24,577,000港元指匯兌收益淨額。

融資成本

融資成本18,166,000港元包括(i)與河南延長業務有關之銀行借貸成本1,375,000港元以及Novus和本公司提取有抵押定額貸款之利息12,147,000港元；(ii)Novus油井棄置責任撥備合計1,344,000港元；(iii)與本集團租賃有關的租賃負債推定利息1,455,000港元；及(iv)其他貸款之利息開支1,845,000港元。

稅項

稅項抵免770,000港元包括(i)就油品及副產品貿易業務所賺取之溢利所計提的中國企業所得稅超額撥備796,000港元，並由香港利得稅撥備不足26,000港元所抵銷。

期間虧損

於回顧期內本集團整體錄得虧損27,847,000港元，當中包括Novus產生之虧損28,250,000港元，而去年同期錄得虧損27,266,000港元。雖然Novus錄得虧損，惟截至二零二五年六月三十日止六個月河南延長仍維持溢利2,300,000港元。

流動資金及財務資源

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團主要以其內部資源連同銀行借貸、無抵押其他貸款及有抵押定額貸款為其營運提供資金。

於二零二五年六月三十日，本集團就河南延長持有未償還浮息銀行借貸129,234,000港元(二零二四年十二月三十一日：106,000港元)。本集團從國內多家銀行獲得銀行授信542,120,000港元(相等於人民幣495,000,000元)。

無抵押其他貸款指最終控股公司墊款予河南延長的貸款164,280,000港元(二零二四年十二月三十一日：159,585,000港元)。該貸款墊款為無抵押，按年利率2.27%計息，並須於二零二五年十二月償還。

延長石油香港為Novus提供有抵押定額貸款作一般營運資金用途。於二零一九年十二月二十日，Novus提取有抵押定額貸款35,000,000美元，年利率為4.8%，並須於三年內償還。於二零二二年十二月六日，Novus與延長石油香港訂立補充貸款協議，據此，Novus已於二零二三年一月十八日續新有抵押定額貸款35,000,000美元，該筆貸款按年利率4.8%計息，並須於三年內償還。於二零二五年六月三十日，相關有抵押定額貸款的本金仍未償還。

於二零二一年九月三日，本公司從延長石油香港提取有抵押定額貸款22,000,000美元，年利率為4.8%，並須於三年內償還。延長石油香港為本公司提供有抵押定額貸款作經營業務之一般營運資金用途。於二零二四年八月八日，本公司與延長石油香港訂立一份補充貸款協議，據此，本公司續新有抵押定額貸款22,000,000美元，該筆貸款按年利率5.2%計息，並須於三年內償還。於二零二五年六月三十日，相關有抵押定額貸款的本金仍未償還。

於二零二五年六月三十日，本集團擁有現金及銀行結餘240,015,000港元(二零二四年十二月三十一日：278,675,000港元)。鑑於手頭現金及可動用銀行信貸額度，本集團具備充足營運資金撥付其業務營運。

於期末，本集團之資本負債比率(按總負債佔權益總額之百分比計算)為116.1%(二零二四年十二月三十一日：115.4%)。本集團之流動比率(按流動資產佔流動負債之百分比計算)於二零二五年六月三十日為81.0%(二零二四年十二月三十一日：107.0%)。

庫務管理及政策

本集團採取審慎現金管理及風險監控方針。本集團之庫務政策旨在將外幣匯率及利率波動之風險減至最低。

現金一般存置於以港元、美元、加元及人民幣計值之短期存款。本集團以穩定之利率取得銀行融資及借貸。本集團預期不會有重大利率風險。本集團之交易及投資大多數以港元、美元、加元及人民幣計值。由於本集團的政策為讓其經營實體以其各自的地方貨幣經營，以減低貨幣風險，因此本集團預期無需承擔任何重大的匯兌風險。

於回顧期內，本集團概無作出有關外匯之對沖交易，且將於管理層認為合適時採取適當措施應對。

重大收購及出售事項

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月內並無重大收購及出售事項。

重大投資

本集團於二零二五年六月三十日概無持有任何重大投資。

資本承擔

本集團之資本承擔與金額為462,000港元(二零二四年十二月三十一日：179,000港元)之物業、廠房及設備購買有關，其於二零二五年六月三十日已訂約但尚未撥備。

資產抵押

延長石油香港向Novus授出35,000,000美元的有抵押定額貸款以70,000,000美元的債權證連同對Novus的一切權利、所有權及權益的優先固定質押，以及對Novus全部資產的浮動質押作抵押。

延長石油香港可授予本公司的有抵押定額貸款22,000,000美元乃根據股份押記契約以河南延長已發行股本的70%作為擔保，據此，本公司同意以延長石油香港為受益人提供擔保，本公司按竭誠基準促使河南延長的賬面估值將不會低於31,430,000美元。

除上述者外，本集團概無抵押其他資產以獲取銀行及其他借貸。

或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二四年十二月三十一日：零港元)。

一間中國非全資附屬公司之破產進展情況

於二零二五年六月二十七日，中國廣東省廣州市中級人民法院(「法院」)審結本公司間接擁有51%權益的中國附屬公司，即延長石油(浙江自貿區)有限公司(「該附屬公司」)的破產重整程序，裁定該附屬公司破產，並同時指定廣東東方崑崙律師事務所擔任破產管理人(「管理人」)。於二零二五年六月三十日，法院批准管理人終結破產清算程序的申請。

由於該附屬公司已自本集團二零二三年的財務報表中終止合併入賬，因此其破產不會對本集團的當前運營、表現或財務狀況造成重大影響。

該附屬公司破產進展狀況之進一步詳情載於本公司日期為二零二五年七月三日之公告。

僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團之員工總數為203名(二零二四年十二月三十一日：204名)。僱員薪金維持在具競爭力水平，截至二零二五年六月三十日止六個月，員工成本總額為38,767,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：35,268,000港元)。薪酬政策乃以公平、激勵、表現及現行市場慣例為原則，而薪酬待遇通常每年檢討。其他員工福利包括公積金、醫療保險等。僱員及合資格參與者亦獲提供購股權計劃。截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，本公司並無根據其購股權計劃授出購股權。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二五年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

董事會致力於高水平之企業管治常規和程序，旨在於透明度、獨立性、問責性、責任及公正方面提升本公司管理及維護股東整體利益。董事會將不時檢討及改善企業管治常規，以確保董事會有效領導本集團，從而為股東帶來長期價值及最高回報。

董事會認為，於截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄14內《企業管治守則》(「企業管治守則」)所載之守則條文，惟以下偏離情況除外：

1. 企業管治守則之守則條文第B.2.4(b)條規定，全體獨立非執行董事於董事會的任期均超過九年，本公司應於董事會委任一名新的獨立非執行董事。吳永嘉先生、梁廷育先生、孫立明先生及牟國棟博士擔任獨立非執行董事的時間已超過九年。由於本公司需要時間物色合資格且合適的人選，因此本公司將會在實際可行的情況下盡快委任一名新的獨立非執行董事。於本公告日期，本公司尚未根據守則條文第B.2.4(b)條規定物色到合適人選擔任新任獨立非執行董事。

2. 企業管治守則之守則條文第C.1.6條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事亦應出席股東大會，並均衡了解股東的意見。非執行董事鹿譯文女士由於其他臨時安排而未能出席本公司於二零二五年五月三十日舉行之股東週年大會。
3. 企業管治守則之守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁的角色應分開及非由同一人擔任。於二零一九年六月一日，Bruno Guy Charles Deruyck先生辭任執行董事兼行政總裁後，本公司行政總裁的職位出現空缺。此外，董事會認為現行安排之下的權力及授權、問責及獨立決策取得平衡，並無受損，此乃由於執行董事、非執行董事及獨立非執行董事具有多元化背景及經驗。本公司審核委員會如認為有需要，可隨時直接聯絡本公司的高級管理層、外部核數師及獨立專業顧問。因此，董事會認為偏離企業管治守則之守則條文第C.2.1條於此情況下關係並不重大。
4. 企業管治守則之守則條文第F.2.2條規定，董事會主席應出席股東週年大會，並應邀請審核委員會、薪酬委員會、提名委員會及任何其他委員會(視何者適用而定)的主席出席。董事會主席封銀國先生由於其他臨時安排而未能出席於二零二五年五月三十日舉行之股東週年大會。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)現時由三名獨立非執行董事組成，分別為梁廷育先生、吳永嘉先生及孫立明先生。梁廷育先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本公司所採納之會計原則及政策，以及本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

持續關連交易

延長石油集團與河南延長(本公司之間接非全資附屬公司)於二零二二年十一月十八日續新及簽訂新供油協議及於二零二三年十一月二十七日簽訂補充供油協議以修訂年度上限，據此，截至二零二五年十二月三十一日止三個年度，延長石油集團同意供應及河南延長同意購買成品油及副產品，於二零二三年一月一日起生效。

此外，河南延長與同系聯營公司進行關連交易(源自銷售成品油及副產品)。於二零二三年十一月二十七日，河南延長分別與中油延長石油及延長殼牌河南訂立銷售協議及於二零二四年一月一日起生效，內容有關截至二零二六年十二月三十一日止三個年度河南延長分別向中油延長石油及延長殼牌河南銷售成品油及副產品。

有關交易之進一步詳情載於未經審核簡明綜合財務報表附註14。

本公司獨立非執行董事已審閱上述之持續關連交易，並已確認本公司已遵照上市規則第14A章的披露規定。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則。

經向本公司全體董事作出具體查詢後，董事確認彼等於截至二零二五年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定標準，以作為有關董事進行本公司證券交易之操守守則。

刊登中期業績公告及中期報告

截至二零二五年六月三十日止六個月之本中期業績公告乃刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.yanchanginternational.com)。本公司之二零二五年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及登載於上述網站。

承董事會命
延長石油國際有限公司
主席
封銀國

香港，二零二五年八月二十八日

執行董事：

封銀國先生(主席)
王海寧女士
丁嘉晟先生

獨立非執行董事：

吳永嘉先生
梁廷育先生
孫立明先生
牟國棟博士

非執行董事：

鹿譚文女士